02/08/2023, 09:25 Visualização de Publicação

https://diariomunicipalaam.org.br/verificar-publicacao 1/2

ESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE BENJAMIN CONSTANT

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 03/2023 – PMBC/SEMED

CONVOCAÇÃO Nº 03/2023, DE 28 DE ABRIL DE 2023

A Prefeitura Municipal de Benjamin Constant, por meio da Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a Lei Municipal de contratação temporária n° 1.179/2012 e suas alterações;

CONSIDERANDO a Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, destinado a contratação temporária de Fisioterapeuta, Professor e Auxiliar de
Serviços Gerais para atuar na rede municipal de ensino de competência do município;

CONSIDERANDO a necessidade desta Secretaria de Educação de suprir a demanda supracitada, a fim de darmos prosseguimento ao ano letivo de 2023;

CONSIDERANDO que se faz necessário devido urgência na prestação do dever constitucional bem como evitar prejuízos à continuidade do serviço público, respeitando
os Princípios da Administração Pública.

RESOLVE:

I – CONVOCAR os candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado n°03/2023 – abaixo relacionados.

II – Os candidatos convocados deverão comparecer no dia 02 de maio de 2023, munidos dos seguintes documentos comprobatórios (original e cópia): Registro Geral –
RG; CPF; Título de Eleitor; Certificado de Reservista (para homens); Comprovante de PIS/PASEP (Obrigatório); Comprovante de Residência; Certidão de nascimento dos
dependentes (se houver); Extrato de Conta corrente (somente Bradesco); Carteira de Trabalho – CTPS (Obrigatório); Comprovante de escolaridade; número de telefone
para contato; 01 (uma) foto 3x4.

III - Os candidatos convocados deverão comparecer na Gerência de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Educação, no horário das 08h às 12h e das 14h às 17h.

IV - O atendimento será realizado por ordem de chegada.

Cargo: Fisioterapeuta.
Lotação: Secretaria Municipal de Educação - SEMED.

Inscrição Nome do Candidato Pontuação Classif.
50846949253 KETLEM ASSIS DO NASCIMENTO 3,0 03º
03722118280 LETICIA ALMEIDA MOTA CAVALCANTE 2,3 04º

Cargo: Professor de Licenciatura Plena em Pedagogia ou Normal Superior - Ensino Fundamental - 1º ao 5º ano.
Lotação: Comunidade Ribeirinha Simão Dias (Escola Municipal Simão Dias)

Inscrição Nome do Candidato Pontuação Classif.
78804477253 JOSÉ HUGO DA SILVA OLIVEIRA 0,0 03º

Benjamin Constant-AM, 28 de abril de 2023.

ANTÔNIA RODRIGUES DA SILVA

02/08/2023, 09:25 Visualização de Publicação

https://diariomunicipalaam.org.br/verificar-publicacao 2/2

Secretária Municipal de Educação

DAVID NUNES BEMERGUY

Prefeito Municipal

Publicado por:
Alexandre Davila Costa

Código Identificador: 32IO6EXHG

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas no dia 28/04/2023 - Nº 3352. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o
código identificador no site: https://diariomunicipalaam.org.br